
304 – São Paulo, 131 (195) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 8 de outubro de 2021

 ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro do Município de São Pedro, Valdemir Antonio 

Malaguetta, ADJUDICA o resultado do Pregão Presencial nº 
54/2021, para o registro de preços de gêneros estocáveis, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e da merenda escolar, que classificou as empresas: 
CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI nos 
lotes 38,39,40,41; PACI ALIMENTOS LTDA nos lotes 1,3,7,8,24; 
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA nos lotes 14,17,19,30,31; 
GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – EPP nos 
lotes 15,32,33,36,42,43; LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL 
EIRELI nos lotes 46,47, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALI-
MENTOS LTDA nos lotes 02,04,05,06,09,10,12,13,16,18,20,21
,22,23,27,28,29,37. O Prefeito Municipal de São Pedro, Estado 
de São Paulo, Thiago Silverio da Silva, HOMOLOGA o presente 
processo licitatório. Ficam notificadas as licitantes vencedoras 
para que assinem a Ata de Registro de Preços no Setor de 
Licitações da Prefeitura, sob pena de decaírem do direito ao 
fornecimento, podendo ainda, sujeitar-se as penalidades esta-
belecidas no Edital. São Pedro, 07 de outubro de 2021. Thiago 
Silverio da Silva - Prefeito Municipal

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro do Município de São Pedro, Valdemir Antonio 

Malaguetta, ADJUDICA o resultado do Pregão Presencial nº 
56/2021, para o registro de preços de lousas digitais para as 
salas de aulas das unidades escolares do ensino fundamental, 
que classificou a empresa EDUCATECA IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS EIRELI nos itens 1 e 2. 
O Prefeito Municipal de São Pedro, Estado de São Paulo, Thiago 
Silverio da Silva, HOMOLOGA o presente processo licitatório. 
Ficam notificadas as licitantes vencedoras para que assinem a 
Ata de Registro de Preços no Setor de Licitações da Prefeitura, 
sob pena de decaírem do direito ao fornecimento, podendo 
ainda, sujeitar-se as penalidades estabelecidas no Edital. São 
Pedro, 07 de outubro de 2021. Thiago Silverio da Silva - Prefeito 
Municipal

 SÃO ROQUE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 - RESUMO DE EDITAL – PP nº 020/2021 – Registro de 
Preços para a Contratação de Empresa especializada para 
Prestação de Serviços de Manutenção, Pintura, e Pequenos 
Reparos, incluindo o fornecimento de material, equipamentos 
e mão de obra para atender as necessidades das Unidades 
Escolares do Município de São Roque/SP – Encerramento 
às 14h00 horas do dia 25/10/2021. O edital encontra-se a 
disposição a partir do dia 08/10/2021, no site www.saoroque.
sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PP nº 021/2021 – Contratação de 
Empresa para serviços de levantamento topográfico tipo “as 
built” para realização de levantamento cadastral e planialti-
métrico e da locação dos túmulos dos cemitérios municipais 
da paz e do cambará, localizados no município de São Roque, 
Estado de São Paulo, a pedido da Diretoria de Obras e Serviços 
Urbanos – Encerramento às 14h00 horas do dia 26/10/2021. O 
edital encontra-se a disposição a partir do dia 08/10/2021, no 
site www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – Chamamento Público nº 004/2021 
- Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor familiar rural conforme §1º DO 
ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas 
ao PNAE – Encerramento Às 09h30 horas do dia 03/11/2021. O 
edital encontra-se a disposição a partir do dia 08/10/2021, no 
site www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 129/2021 – Registro de 
Preços para aquisição de AR CONDICIONADO para atender as 
Secretarias e Sala de Informática das Unidades Escolares do 
Departamento de Educação, conforme quantidades e especifica-
ções pormenorizadas, as quais constam do Termo de Referência 
que integra o anexo I do instrumento convocatório– Encerra-
mento às 09h00 horas do dia 08/11/2021. O edital encontra-se 
a disposição a partir do dia 08/10/2021, no site www.saoroque.
sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 127/2021 – Registro de Preços 
para aquisição de VENTILADORES para atender as Unidades 
Escolares do Departamento de Educação, conforme quantidades 
e especificações pormenorizadas, as quais constam do Termo 
de Referência que integra o anexo I do instrumento convocató-
rio– Encerramento às 14h00 horas do dia 27/10/2021. O edital 
encontra-se a disposição a partir do dia 08/10/2021, no site 
www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 122/2021 – Registro de Preços 
para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESPECÍFICOS INTO-
LERÂNCIA ALIMENTAR para atender as necessidades da Meren-
da Escolar do Departamento de Educação, conforme quantida-
des e especificações pormenorizadas, as quais constam do Termo 
de Referência que integra o anexo I do instrumento convocatório 
– Encerramento às 14h00 horas do dia 05/11/2021. O edital 
encontra-se a disposição a partir do dia 08/10/2021, no site 
www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 120/2021 – Aquisição de 
Impressora Multifuncional Plotter 36 polegadas para atender 
o Departamento de Planejamento, conforme quantidades e 
especificações pormenorizadas, as quais constam do Termo de 
Referência que integra o Anexo I do instrumento convocató-
rio– Encerramento às 09h00 horas do dia 09/11/2021. O edital 
encontra-se a disposição a partir do dia 08/10/2021, no site 
www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 118/2021 – Aquisição de 
CÂMERA DIGITAL PROFISSIONAL para a Assessoria de Imprensa 
do Gabinete do Prefeito, conforme quantidades e especificações 
pormenorizadas, as quais constam do Termo de Referência que 
integra o Anexo I do instrumento convocatório – Encerramento 
às 09h00 horas do dia 10/11/2021. O edital encontra-se a 
disposição a partir do dia 08/10/2021, no site www.saoroque.
sp.gov.br

- ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - Ref.: P. P. nº. 015/2021 
- Contratação de Servi-ços de Transporte de alunos da rede de 
ensino municipal através de Ônibus às escolas Municipais, em 
estradas pavimentadas e não pavimentadas. Em 24/09/2021 o 
Pregoeiro adjudicou e em 07/10/2021 o Sr. Prefeito homologou 
o LOTE 01 à empresa JOÃO RUBENS SABONARO ME, pelo 
valor total de R$ 118.896,00 (cento e dezoito mil, oitocentos e 
noventa e seis reais). 

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021.
Encontra-se aberta na Câmara Municipal da Estância 

Turística de São Roque a Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 4/2021, do tipo Menor Preço Global, visando 
a Reforma parcial do Plenário, Dr. Júlio Arantes de Freitas, com 
fornecimento de mão de obra técnica, materiais, ferramentas, 
equipamentos, com remoção e destinação adequada dos resí-
duos gerados.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 22/10/2021, às 
09:30h.

O Edital da REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
4/2021, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados, no 
endereço eletrônico: www.camarasaoroque.sp.gov.br (transpa-
rência / licitação / edital / downloads).

Mais informações poderão ser obtidas pelos telefo-
nes:(011)4784-8444 / (011)99707-7160

São Roque, 06 de outubro de 2021.

objeto a a contratação de empresa para construção de 200 
rampas para deficiente em diversas ruas da cidade. Início do 
recebimento das propostas: 13 de outubro de 2021 às 08:00. 
Fim do recebimento das propostas: 26 de outubro de 2021 às 
13:00. Abertura e exame das propostas: dia 26 de outubro 
de 2021 às 13:30. O edital completo encontra-se disponível 
em https://www.saomanuel.sp.gov.br/portal/editais/1. São 
Manuel, 07 de outubro de 2021. Ricardo Salaro Neto – Pre-
feito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico - O Município 
de São Manuel/SP torna público a abertura do certame lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 234/2021 
– Processo Administrativo n.º 4533/2021 que tem como 
objeto o Registro de Preços para possível aquisição de velas 
(instaladas) para os filtros dos bebedouros para suprir as 
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. Início do 
recebimento das propostas: 13 de outubro de 2021 às 08:00. 
Fim do recebimento das propostas: 27 de outubro de 2021 às 
08:00. Abertura e exame das propostas: dia 27 de outubro 
de 2021 às 08:30. O edital completo encontra-se disponível 
em https://www.saomanuel.sp.gov.br/portal/editais/1. São 
Manuel, 07 de outubro de 2021. Ricardo Salaro Neto – Pre-
feito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico - O Município de 
São Manuel/SP torna público a abertura do certame licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 235/2021 – Processo 
Administrativo n.º 4131/2021 que tem como objeto o Registro 
de preços para possível aquisição de cestas básicas de alimentos 
para atender a demanda da Diretoria Municipal da Promoção 
Social. Início do recebimento das propostas: 13 de outubro de 
2021 às 08:00. Fim do recebimento das propostas: 27 de outubro 
de 2021 às 13:00. Abertura e exame das propostas: dia 27 de 
outubro de 2021 às 13:30. O edital completo encontra-se dispo-
nível em https://www.saomanuel.sp.gov.br/portal/editais/1. São 
Manuel, 07 de outubro de 2021. Ricardo Salaro Neto – Prefeito 
Municipal.

 EXTRATO DE CONTRATO - PA n°: 3445/2019 – Concorrência 
Pública nº 01/2021 – Contrato nº: 120/2021. CNTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. 
CONTRATADO: ELIANA AGASSI LANCHONETE ME. CNPJ/MF: 
08.834.908/0001-02. Objeto: Concessão de uso remunerado de 
bens públicos municipais. Prazo: 08/10/2021 a 07/10/2026. Valor 
Total: R$ 138.000,00.

 EXTRATO DE CONTRATO - PA n°: 3445/2019 – Concorrência 
Pública nº 01/2021 – Contrato nº: 121/2021. CNTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-
90. CONTRATADO: IVONE APARECIDA MOTOLO. CNPJ/MF: 
01.127.715/0001-72. Objeto: Concessão de uso remunerado de 
bens públicos municipais. Prazo: 08/10/2021 a 07/10/2026. Valor 
Total: R$ 72.000,00.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
3965/2021 – Pregão Eletrônico nº 218/2021 – Ata de Registro 
de Preços nº: 21218/2021. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE SÃO 
MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECEDOR: JOSE 
ANTONIO BEZERRA PEÇAS. CNPJ/MF: 58.458.571/0001-54. 
Objeto: Registro de Preços para possível contratação de empresa 
para prestação de serviços de guincho para veículos leves e 
pesados por meio de equipamentos regularizados e regula-
mentados (guincho/plataforma ou não). Prazo: 08/10/2021 a 
07/10/2022. Valor Total: R$ 93.300,00.

 SÃO MIGUEL ARCANJO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
ARCANJO

 EXTRATO DA ATA 22/2021 - Pregão Presencial 27/2021- 
PROCESSO Nº 755/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) 
meses, para prestação de serviços de locação de estrutu-
ras para eventos culturais e turísticos, a se realizarem nos 
próximos 12 meses, a partir de outubro de 2021, e aten-
dimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, 
com fornecimento de material, mão de obra e equipamentos 
necessários à execução dos serviços, nos termos do ANEXO 
I - TERMO DE REFERÊNCIA.CLAUDIO APARECIDO DO NASCI-
MENTO PILAR DO SUL-ME,ITEM 02, TOTAL: R$ 64.000,00(Ses-
senta e Quatro Mil Reais);MCA PRODUTORA E LOCADORA P/ 
EVENTOS LTDA, ITENS 01,03,04,05,06,07,09,10 e 11,TOTAL: 
R$ 358.715,00(Trezentos e Cinqüenta e Oito Mil, Setecentos e 
Quinze Reais),VIGÊNCIA 06/10/2021 à 06/10/2022, DATA DE 
ASSINATURA: 06/10/2021,VALOR TOTAL R$ 422.715,00.

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19/2021 - PROCESSO N.º 
1184/2021

Objeto: Prestação de serviços consistentes na interna-
ção de 03 (três) pacientes para recuperação e tratamento 
de dependência química, de forma involuntária, pacientes 
A.C.S., F.H.J.S. e T.S.S.. Para efeitos do disposto no artigo 26 
da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada pelas Leis n.º 8.883/94, 
9.032/95 e 9.648/98, comunico a Vossa Excelência, para 
RATIFICAÇÃO, a Dispensa de Licitação, destinado à Prestação 
de serviços consistentes na internação de 03 (três) pacientes 
para recuperação e tratamento de dependência química, de 
forma involuntária, pacientes A.C.S., F.H.J.S. e T.S.S., valor 
de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais) com a 
empresa Centro Assistencial Evolução Ltda, fundamentado 
no artigo 24, inciso X, da norma supracitada. São Miguel 
Arcanjo, 20 de setembro de 2021. Iáscara Gorete Oliveira 
Rosa. Secretária Municipal de Saúde. Ratifico a Dispensa de 
Licitação acima nos termos proposto, por atender os requi-
sitos legais em vigor, sejam, art. 24, inciso IV, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, atualizada pelas Leis n.º 8.883/94, 9.032/95 e 
9.648/48. São Miguel Arcanjo, 20 de Setembro de 2021. Paulo 
Ricardo da Silva. Prefeito Municipal.

 SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

 COMISSÃO MUNICIPAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
ATA DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 09/2021
Aos 07 (sete) dias do mês de outubro de 2021, às 14h30, 

na sala de licitações - Paço Municipal, reuniu-se a Comissão 
Municipal de Licitações, nomeada pela Portaria Municipal nº 
4.558, de 06 de janeiro de 2021 para os trabalhos de análise dos 
documentos da Tomada de Preço 09/2021, que visa a contrata-
ção de empresa para Obras de pavimentação asfáltica no bairro 
chácaras ABC, apresentada pelas empresas: ITAJUBÁ – CONS-
TRUÇÃO CIVIL E MECANICA LTDA; PONTUALI CONSTRUTORA E 
PAVIMENADORA EIRELI e CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA 
CONCIVI LTDA. Com base nos pareceres do Sr. Antonio Augusto 
dos Santos, Engenheiro Civil de Obras e do Sr. Francisco Cleiton 
Cardoso Duarte CRC/SP-313.530/0-6, a presente Comissão DECI-
DE por: 1º) HABILITAR as empresas PONTUALI CONSTRUTORA E 
PAVIMENADORA EIRELI e CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA 
CONCIVI LTDA IMOBILIÁRIOS LTDA. 2º) INABILITAR a empresa 
ITAJUBÁ – CONSTRUÇÃO CIVIL E MECANICA LTDA por não 
apresentar atestado de Imprimação betuminosa impermeabili-
zante conforme solicitado no item 7.2.15.3 do edital. 4º) Diante 
das decisões exaradas, fica concedido o prazo recursal de 05 
dias úteis aos interessados, conforme determina o artigo 109 da 
Lei Federal n.º 8.666/93. A presente decisão será devidamente 
publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo, bem como 
serão devidamente encaminhadas às empresas participantes. 
Encerrados os trabalhos, lavra-se a presente ata que vai assi-
nada pelos membros desta Comissão de Licitações. Luis Carlos 
Piedade - Presidente

 REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 091/2021 – PROCESSO: 

1899/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de máscaras 

em tecido em atendimento as unidades escolares. Secretaria 
Municipal de Educação. Fica REVOGADO o processo licitatório, 
tendo em vista a necessidade de readequação do edital. Fabiana 
Zanquetta de Azevedo - Secretária Municipal de Educação.

REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 97/2021 – PROCESSO: 1921/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de álcool gel em 

atendimento as unidades escolares. Secretaria Municipal de 
Educação. Fica REVOGADO o processo licitatório, tendo em vista 
a necessidade de readequação do edital. Fabiana Zanquetta de 
Azevedo - Secretária Municipal de Educação.

 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

 FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO À CRIANÇA 
E AO ADOLESCENTE PROF. HELIO 
AUGUSTO DE SOUZA
 CNPJ n°: 57.522.468/0001-63
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Processo de Compra n° 187/2021 – Pregão Eletrônico n° 

37/2021 – Objeto: Contratação de empresa para execução de 
piso RAD (Revestimento de Alto Desempenho), nas Unidades 
Dom Bosco Criança e Leste, com fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra. O Diretor Presidente informa que 
a presente licitação, cuja abertura ocorreu em 05/10/21, às 8h, 
resultou-se deserta. SJCampos, 5 de outubro de 2021. George 
Lucas Zenha de Toledo – Diretor Presidente.

 SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
E FINANÇAS
 Edital de licitação: Pregão Eletrônico 199/SGAF/2021 

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática. Abertura: 
26/10/2021 às 08h30.

Prorrogação de licitação com alteração de edital: Pregão 
Eletrônico 197/SGAF/2021 Objeto: Aquisição de ar condicionado. 
Informamos que a Licitação em referência, que aconteceria em 
08/10/2021 às 08h30 foi Prorrogada para: 25/10/2021 às 14h30.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, 
das 08h15 às 17h00. José Cláudio Marcondes Paiva – Diretor 
do Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br.

 Julgamento de propostas: Tomada de Preços 012/SGAF/2021 
Objeto: Contratação de empresa para construção de fossa sép-
tica. Empresa classificada em 1º Lugar: Poiema Construtora Ltda 
ME. Empresas desclassificadas: não houve. Informamos aos 
interessados, que está aberto o prazo para recurso, conforme 
art.109, inciso I da Lei Federal 8.666/93.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, 
das 08h15 às 17h00. José Cláudio Marcondes Paiva – Diretor 
do Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br.

 SECRETARIA DE SAÚDE
 Licitações homologadas pela Secretária de Saúde, Margare-

te Carlos da Silva Correa: PE 221/SS/2021. Objeto: Ata de Regis-
tro de Preços para o Fornecimento de Materiais Hospitalares 
- Grupo IX, nos lotes 2 a 6, 10 a 43. Homologada em 06/10/2021. 
// PE 239/SS/2021. Objeto: Ata de Registro de Preços para o 
Fornecimento de Materiais Odontológicos - Grupo VIII, 1 a 4, 6 a 
11. Homologada em 07/10/2021.// PE 247/SS/2021. Objeto: Ata 
de Registro de Preços para o Fornecimento de Materiais Odon-
tológicos - Grupo IX. Homologada em 07/10/2021.// PE 240/
SS/2021. Objeto: Ata de Registro de Preços para o Fornecimento 
de Materiais Hospitalares - Grupo XI, nos lotes 2 e 3. Homologa-
da em 07/10/2021.// PE 224/SS/2021. Objeto: Ata de Registro de 
Preços para o Fornecimento de Material Odontológico - Gel para 
Remoção Atraumática de Cárie, nos lotes 2 e 3. Homologada em 
07/10/2021.// PE 260/SS/2021. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de Serviço de Atendimento em 
Odontologia. Homologada em 07/10/2021.

Informações: Rua Óbidos, 140 – Parque Industrial. Sérgio 
Salles – Diretor do Departamento Administrativo da Secretaria 
de Saúde. Editais na íntegra: https://servicos.sjc.sp.gov.br/sa/
licitacoes/index.aspx

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO ALTO VALE DO PARAÍBA
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021 - CHAMAMEN-

TO PÚBLICO Nº 001/2021
Extrato de Contrato - Contrato de Gestão nº 001/2021. 

Contratado: SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOL-
VIMENTO DA MEDICINA. Objeto: Gerenciamento, operacionali-
zação e execução das ações e serviços de saúde na área de aten-
dimento pré-hospitalar móvel e regulação médica das urgências, 
no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 nos 
municípios de Caçapava/SP, Igaratá/SP, Jambeiro/SP, Jacareí/SP, 
Paraibuna/SP, Santa Branca/SP e São José dos Campos/SP, que 
compreendem a Regional do Alto Vale do Paraíba, em confor-
midade com as descrições do TERMO DE REFERÊNCIA E PLANO 
DE TRABALHO presente no processo. Assinatura: 28/09/2021. 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses contados da assinatura. 
Valor: R$ R$ 41.727.127,92 (quarenta e um milhões setecentos 
e vinte e sete mil cento e vinte e sete reais e noventa e dois 
centavos). Paraibuna, 07 de outubro de 2021. Victor de Cassio 
Miranda - Presidente do CONSAVAP.

 SÃO LOURENÇO DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA 
SERRA

 O Municipal da Prefeitura de São Lourenço da Serra, atra-
vés do Pregoeiro e sua equipe de apoio, referente ao Pregão 
Presencial de nº 14/2021 , do tipo menor preço por item, para 
AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) PARA OS DIVERSOS DEPARTAMEN-
TOS MUNICIPAIS , informa novo prazo de abertura ,conforme 
especificações constante no Edital e seus anexos. o credencia-
mento via protocolo dos representantes dos licitantes dar-se-a 
no dia 22 de Outubro de 2021 às 09:00 horas:

Abertura do envelope proposta ocorrerá na data de 22 de 
Outubro de 2021, às 09:15mm

O edital em inteiro teor estará disposição dos interessados 
das 08:30 às 16:30 horas na Praça 10 de Agosto ,305 neste 
Município de São Lourenço da Serra SP.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone 11-4687-2799.SLS 07de outubro de 
2021. Felipe Geferson Seme Amed Prefeito Interino

 SÃO MANUEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL

 AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico - O Município 
de São Manuel/SP torna público a abertura do certame lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 233/2021 
– Processo Administrativo n.º 4316/2021 que tem como 

informações, encontram-se à disposição dos interessados, no 
Portal de Compras.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº395/2021
CONTRATO nº PRE/0167/21
CONTRATADA: LM SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE MÃO 

DE OBRA EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

postos de trabalho terceirizado de motorista categoria A/D – 
SMEL – Fabio Ferreira Dias Marcondes – Prazo de Vigência: 12 
meses. Valor Total: R$195.576,48

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº483/2021
CONTRATO nº PRE/0168/21
CONTRATADA: RIO PRETO INDUSTRIA E COMERCIO DE 

PLACAS - EIRELI
OBJETO: Aquisição de colunas galvanizadas para sinalização 

vertical – SMTTS – Amaury Hernandes– Prazo de Vigência: 12 
meses. Valor Total: R$205.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº379/2021
CONTRATO nº PRE/0169/21
CONTRATADA: FERNANDO FERREIRA VILLELA 10930383818
OBJETO: Aquisição de projetor multimídia, tela de projeção 

e outros – SMS– Prazo de Vigência: 12 meses. Valor Total: 
R$650,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 436/2021
ATA Nº 0886/21
CONTRATADA: LICITAVET COMERCIAL LTDA - EPP
OBJETO: Fornecimento de rações para Zoológico Municipal - 

Valores Unitários – Item 3– R$19,50; Item 8– R$30,00– SMAURB 
– Kátia Regina P. Casemiro- Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 436/2021
ATA Nº 0887/21
CONTRATADA: REGIONAL AGROPECUARIA E BUSINESS 

LTDA
OBJETO: Fornecimento de rações para Zoológico Munici-

pal - Valores Unitários – Item 1– R$3,50; Item 2– R$3,50; Item 
6– R$4,00– SMAURB – Kátia Regina P. Casemiro- Prazo de 
vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2021
ATA Nº 0888/21
CONTRATADA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA
OBJETO: Fornecimento de produtos do serviço de atenção 

ao ostomizado - Valores Unitários – Item 1– R$36,00; Item 2– 
R$20,00; Item 4– R$9,50; Item 5– R$13,00; Item 6– R$14,50; 
Item 7– R$26,00; Item 11– R$20,00; Item 13– R$325,00; 
Item 14– R$19,00; Item 15– R$21,00; Item 17– R$50,00; 
Item 18– R$50,00; Item 19– R$45,00; Item 20– R$25,00; Item 
21– R$28,00; Item 22– R$21,70; Item 24– R$20,00; Item 25– 
R$20,00; Item 27– R$24,00; Item 31– R$29,00– SMS- Prazo de 
vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2021
ATA Nº 0889/21
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos/ insumos para 

atendimento a pacientes com COVID-19 - Valores Unitários – 
Item 21– R$23,780; Item 24– R$0,380; Item 30– R$1,890– SMS- 
Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2021
ATA Nº 0890/21
CONTRATADA: COPERMED COMERCIAL IMPORTADORA 

LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos/ insumos para 

atendimento a pacientes com COVID-19 - Valores Unitários – 
Item 23– R$13,600– SMS- Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2021
ATA Nº 0891/21
CONTRATADA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos/ insumos para 

atendimento a pacientes com COVID-19 - Valores Unitários – 
Item 27– R$2,500– SMS- Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2021
ATA Nº 0892/21
CONTRATADA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-

TOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos/ insumos para 

atendimento a pacientes com COVID-19 - Valor Unitário – Item 
26– R$7,990– SMS- Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2021
ATA Nº 0893/21
CONTRATADA: EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO E SER-

VIÇOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de materiais odontológicos - Valores 

Unitários – Item 1– R$52,00; Item 29– R$5,39; Item 40– 
R$17,00– SMS- Prazo de vigência: 12 meses.

 DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPREITADA DE MÃO DE 

OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS VISANDO A 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA/READEQUAÇÃO DA E.M. 
AGOSTINHO BRANDI (RUA PROF. JOSÉ ARROYO FILHO Nº 
210, B. CRISTO REI) – SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. A Comissão 
Municipal de Licitações, acolhe integralmente o parecer 
técnico da Secretaria Municipal de Educação, que é adotado 
como razões de decidir e passa a fazer parte integrante desta 
decisão e declara habilitadas a prosseguir no certamente 
licitatório as empresas: : RAC CONSTRUÇÕES RIO PRETO 
LTDA ME; LGR CONSTRUTORA LTDA EPP; MLS GERENCIA-
MENTO DE OBRAS LTDA EPP; CONSTRUTORA RIO OBRAS 
COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI; ELLIPSE 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI e GIALLO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO LTDA. Decorrido o prazo recursal, ”in albis”, 
fica designado o dia 21/OUTUBRO/2021 às 09:30 hs., para a 
sessão de abertura das propostas financeiras. O inteiro teor 
desta decisão se acha encartada nos autos do processo à 
disposição dos interessados. Publique-se para ciência.

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
JULGAMENTO DE RECURSOS E CONTRARRAZÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPREITADA DE MÃO DE 

OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS VISANDO A EXE-
CUÇÃO DA OBRA DE REFORMA/READEQUAÇÃO DAS INSTALA-
ÇÕES ELÉTRICAS DA ESCOLA MUNICIPAL DAYSI ROLLEMBERG 
TREFIGLIO – SEC. MUN. EDUCAÇÃO. COMISSÃO MUNICIPAL 
DE LICITAÇÃO: Por se tratar de assunto de natureza estrita-
mente técnica, o que é de competência exclusiva da Secretaria 
Municipal de Educação e, diante do novo Parecer apresentado, 
a Comissão Municipal de Licitação conhece do recurso apre-
sentado em razão de sua tempestividade para, no mérito dar 
provimento ao mesmo e, nesses termos, resolve retificar a deci-
são proferida no julgamento do dia 23/08/2021 (publicado na 
imprensa oficial no dia 24/08/2021) para fins de fazer constar 
que a empresa VBE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA tam-
bém está habilitada a prosseguir no certame licitatório. Posto 
isto, fica designado o dia 14/OUTUBRO/2021 às 08:30 hs., 
para a sessão de abertura das propostas financeiras. Publique-
-se para ciência. As formalidades legais. O inteiro teor desta 
decisão se acha encartada nos autos do processo à disposição 
dos interessados.

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 08/10/2021 08:20:45.
Nº de Série do Certificado: EB15FD6D44A3156FBDE40BCE7AEFB849A43CC741
[ Ticket: 43284652 ] - www.imprensaoficial.com.br




